Власник
“Друкаря” Павло Балицький згадував, що Нарбут цю книжечку перечитував без
кінця: саме в ті тижні він переживав свою особисту трагедію. Надрукована ще
перед муравйовщиною, “Оксана” вийшла до шевченківських днів 1918 року.
На спільній нараді Правління Видавничого Товариства “Друкарь” і Видавничого

Відділу 28 жовтня / 10 листопада 1919 р. (присутні також П. Балицький,
Г. Голоскевич та Вадим Модзалевський) П. Зайцев виголосив доповідь про
розроблені Видавничим відділом плани видань. На відміну від усіх інших діячів
культури, Шевченкові мало бути присвячено не одне, а два видання – у серії
критико-біографічних монографій “Історія українського письменства” та в серії
популярних монографій про окремих українських художників.